
 

 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

от  28 ноября 2024 года  № 176  

город  Красноуральск 

 

 Об утверждении  Перечня материалов, предоставляемых 

 администрацией муниципального округа Красноуральск в Счетную 

палату муниципального округа Красноуральск, для осуществления 

контроля за ходом исполнения  местного  бюджета  
 

  

В соответствии со статьями 264.2, 265 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования нормативно-правового регулирования в 

бюджетной сфере, на основании   Федерального закона от 7 февраля 2011 года 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований»,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа 

Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск  

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень материалов, предоставляемых администрацией 

муниципального округа Красноуральск в Счетную палату муниципального 

округа Красноуральск, для осуществления контроля за ходом исполнения 

местного бюджета (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа от 23 

ноября 2017 года № 57 «Об утверждении Перечня материалов, 

предоставляемых администрацией городского округа Красноуральск в 

Контрольный орган городского округа Красноуральск, для осуществления 

контроля за ходом исполнения  местного бюджета». 

3. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский 

рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа 

Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.dumakrur.ru). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского 

округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 
 



2 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев 

 

Глава 

городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых 

 

 

Утвержден  
решением Думы 

городского округа Красноуральск  

от 28 ноября 2024 года  № 176  

 

 

Перечень 

материалов, предоставляемых администрацией муниципального округа 

Красноуральск в Счетную палату муниципального округа Красноуральск, 

для осуществления контроля за ходом  исполнения местного бюджета 
 

 В целях осуществления контроля за ходом исполнения местного бюджета  

администрация муниципального округа Красноуральск  предоставляет в Счетную 

палату муниципального округа Красноуральск следующие документы: 

1. ежемесячно,  до 25 числа следующего месяца: 

1) информацию об исполнении доходов местного бюджета; 

2) информацию об исполнении местного бюджета по расходам; 

3) копию отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Красноуральск; 

4) информацию об исполнении программы муниципальных гарантий; 

5) информацию об исполнении местного бюджета по муниципальным 

программам в части утвержденных бюджетных назначений и кассового исполнения; 

6) информацию об исполнении прогноза доходов местного бюджета; 

7) сводку исполнения  местного бюджета в текущем году по ведомственной 

классификации расходов местного бюджета. 

 

2. ежеквартально, до  30 числа месяца, следующего  после окончания отчетного 

периода, кроме материалов, предоставляемых ежемесячно: 

1) копию сводной бюджетной росписи с изменениями на отчетную дату; 

2) информацию о результатах внутреннего финансового контроля, 

осуществленного финансовым управлением администрации муниципального округа 

Красноуральск; 

3) информацию об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации  муниципального округа Красноуральск за отчетный период; 

4)  информацию об использовании бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального округа Красноуральск за отчетный период; 

5) информацию о состоянии недоимки по платежам в местный бюджет. 

 

3. через 60 дней по истечении  года: 

доклад о реализации мероприятий муниципальных программ муниципального 

округа Красноуральск.  


